nunquam eris pauper^a, si ad opinionem, nunquam eris dives^b. Exiguum natura desiderat, opinio immensum^c. Multis parasse divicias non finis miseriarum fuit, sed mutacio^d. Ante circumspiciendum est cum quibus edas et bibas quam quid edas et
^a bl. 80 a bibas, * nam sine amico visceracio leonis et lupi vita est^e. Si te vis divitem facere non pecunie adiciendum est, sed cupiditati detrahendum^f. Sic fac omnia tanquam spectet Epicurus^g. Divicie sunt ad legem nature composita paupertas^h. Inicium salutis est cognicio peccati et meditari mortemⁱ. Corrigi non vult qui peccare se nescit^k. Ira immoderata insaniam gignit^l. Non commessaciones, non potaciones, non copule feminarum, nec copia piscium et aliorum huiusmodi que splendido usui parantur convivii suavem vitam faciunt, sed sobria disputacio; moderate ergo utantur hiis que splendido convivarum usui parantur^m, multe enim ex deliciarum epulis molestie generanturⁿ.

Hec et multa laudabilia dixit Epicurus. Erravit autem in multis plus quam omnes philosophi, nam putavit Deum res humanas non curare^o, sed ociosum esse nichilque agere. Dixitque voluptatem summum bonum^p esse et animas cum corporibus interire^q.

*

1 Convivio moderate utantur qui non immoderate id querunt C RLN; hii copiis convivii moderate utantur qui non immoderate eas querunt Spec. hist. u. doctr.

•

a Pseudoseneca, de quatt. virtut., bl. 7 b. S. Mone a. a. o., v. 19 fg. b Vinc. Bell., Spec. hist. V, 41; doctr. V, 104 u. 146. Joh. de Hoveden, Spec. laicor., de abstinencia, bl. 3 c: Seneca ad Lucil. XIV, (6). (Latini), Fiore, a. a. o. (Corsini), Rosajo, cap. XX, Naturae Lex, A, Seneca, s. 36. Vgl. Diog. Laert. X, 12 das epigramm des Athenäus auf Epikur. c Vinc. Bell. a. a. o. im Spec. hist. u. doctr. Joh. de Hoveden a. a. o. Verinus, bl. 9 a: Natura paucis contenta. (Latini), Fiore a. a. o. (Corsini), Rosajo a. a. o. Pero Diaz de Toledo, s. oben s. 274, anm. c und Glosa LXXVII: Dize Boecio en el segundo libro de consolacion: La natura de pocas cosas se contenta, e sy la quisieres enllenar de superfluas cosas, lo que mas pornas o enpecera o trahera daño o non sera allegre. d Vinc. Bell. a. a. o. im Spec. hist. u. doctr. sowie auch im letzteren V, 107: Seneca in epist. XVII, (9). (Latini), Fiore a. a. o. Fiore di Virth, s. 151: Boezio dice: Chi secondo natura vuole vivere non sarà mai povero imperocche di poche cose si contenta la natura; chi vorrà vivere secondo volontà non sarà mai ricco benchè tutto il mondo fosse suo. e Vinc. Bell., Spec. hist. a. a. o.; doctr. VI, 38. (Latini), Fiore a. a. o. Guicciar-